[image: image1.png]

Ростовская область

Ремонтненский район

Администрация Кормовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2014                                              № 149                                              с.Кормовое
	О внесении изменений в Постановление Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области № 107 от 10.10.2013г.

На основании решения Собрания депутатов Кормовского сельского поселения от 29.12.2014 № 88 «О бюджете Кормовского сельского поселения Ремонтненского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области № 107 от 10.10.2013г. «Об утверждении муниципальной программы Кормовского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»» следующие изменения:
1.1. В приложении №1 к постановлению Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области от 10.10.2013г. № 107:
- пункт «Объёмы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований

программы

	Объем ассигнований местного бюджета программы 2014-2020 годы 317,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 46,5 тыс. рублей;

2015 год – 47,0 тыс. рублей;

2016 год – 47,0 тыс. рублей;

2017 год – 47,0 тыс. рублей;

2018 год – 43,4 тыс. рублей;

2019 год – 43,4 тыс. рублей;

2020 год – 43,4 тыс. рублей;

- пункт 4. «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции:

Программа состоит из мероприятий по  «Социальной поддержке граждан», мероприятия которых направлены на предоставление мер социальной поддержки пенсионеров, лиц, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования  «Кормовское сельское поселение».
В 2014 – 2020 годах общий объем средств на реализацию мероприятий Программы по предварительным расчетам ожидается в сумме 317,7 тыс. рублей. Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы приведены в таблице № 1.
Таблица № 1
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ
(тыс. рублей)
	Источники финансирования
	Всего
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Итого финансирование по Программе
	317,7
	46,5
	47,0
	47,0
	47,0
	43,4
	43,4
	43,4

	местный бюджет
	317,7
	46,5
	47,0
	47,0
	47,0
	43,4
	43,4
	43,4

Объемы и источники финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке при формировании местного бюджета.

Финансирование Программы осуществляется в пределах средств, предусматриваемых ежегодно в бюджете главных распорядителей средств.

При изменении объемов бюджетного финансирования Программы  заказчик Программы в установленном порядке уточняет объемы финансирования за счет средств местного бюджета, а также мероприятия Программы.

В приложении № 1 к Программе приведена система программных мероприятий, направленная на решение задач и достижение поставленных целей, с указанием финансовых ресурсов, срокам реализации, объемам и источникам финансирования.
1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области от 05.11.2014 года № 115 «О внесении изменений в Постановление Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области № 107 от 10.10.2013».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Кормовского

сельского поселения                                                                    Е.И.Пасечников

                                                                                                                 Приложение № 1
к постановлению

Администрации Кормовского сельского поселения

Ремонтненского района Ростовской области

от 30.12.2014 № 149
Система программных мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Социальная политика Кормовского сельского поселения

на 2014 – 2020 годы»
(тыс. руб.)
	№

п/п
	Наименова-ние мероприятия
	Испол​нитель
	Срок ис​пол​нения, годы
	Объем финансирования (денежные средства

предусмотрены в бюджете ведомства, указанного первым в графе исполнителя)
	Источники финансирования
	Ожидаемые конечные результаты

	Всего
	в том числе

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Выплата пенсии за выслугу лет
	Администрация Кормовского сельское поселение Ремонтненского района Ростовской области
	2014 –2020
	317,7
	46,5
	47,0
	47,0
	47,0
	43,4
	43,4
	43,4
	Местный бюджет
	Улучшения качества жизни отдельных граждан населения

	Всего

по программе

	317,7
	46,5
	47,0
	47,0
	47,0
	43,4
	43,4
	43,4

Примечание:

*Объемы и источники финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке при формировании бюджетов всех уровней бюджетной системы.
Приложение № 2
к постановлению

Администрации Кормовского сельского поселения

Ремонтненского района Ростовской области

от 30.12.2014 № 149
ПОДПРОГРАММА 1

«СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СИСТЕМЫ СОЦИАЛЬНОЙ

ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН»

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

	Наименование подпрограммы
	Совершенствование системы социальной поддержки отдельных категорий граждан

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Кормовского сельское поселение Ремонтненского района Ростовской области

	Цели подпрограммы
	Повышение качества жизни отдельных  категорий населения

	Задачи подпрограммы
	Исполнение обязательств поселения по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан,  установленных федеральным и областным законодательством

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	Дополнительное пенсионное обеспечение пенсионеров, лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы (да/ нет)

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2014 – 2020 годы без деления на этапы

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Кормовского сельского  поселения составляет – 317,7 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс.рублей):

год

Всего, в т.ч.

местный бюджет

2014
46,5

46,5
2015
47,0

47,0
2016
47,0

47,0
2017
47,0

47,0
2018
43,4

43,4
2019
43,4

43,4
2020
43,4

43,4

1. Подпрограмма разработана в соответствии с Постановлением Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области от 20.09.2013 № 97 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кормовского сельского поселения». Эффективное функционирование системы социальной поддержки и социального обслуживания населения направлено на предоставление мер социальной поддержки, социальных гарантий и выплат в полном объеме и в доступной форме с учетом адресного подхода, а также предоставление социальных услуг в соответствии с установленными стандартами.
     2. Исполнители Подпрограммы   - Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области
      3.  Объемы и источники  финансирования Подпрограммы
 -  общий объем финансирования Подпрограммы  - 317,7 тыс. рублей

Из общего объема финансирования Подпрограммы:

- средства местного бюджета – 317,7 тыс. рублей, в том числе:

  2014 год – 46,5 тыс. рублей;

  2015 год – 47,0 тыс. рублей;

  2016 год – 47,0 тыс. рублей;

  2017 год – 47,0 тыс. рублей;

  2018 год – 43,4 тыс. рублей;

  2019 год – 43,4 тыс. рублей;

  2020 год – 43,4 тыс. рублей.

 Система реализации программы:

 - контроль за реализацией Подпрограммы осуществляется по итогам каждого года;

 Формы контроля:

 - проверка исполнения разделов Подпрограммы;

 - отчеты исполнителей Подпрограммы.

4. Главная цель разработки Подпрограммы - повышение качества жизни отдельных категорий населения поселения.
      Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих основных задач:

- исполнение обязательств  поселения по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, установленных федеральным и областным законодательством.

5. Подпрограмма реализуется в 2014-2020 годах. Мероприятия Подпрограммы будут выполняться в соответствии с установленными сроками.

6. Подпрограмма состоит из мероприятий по  «Совершенствованию системы социальной поддержки отдельных категорий граждан»  на 2014-2020 годы, мероприятия которых направлены на предоставление мер социальной поддержки пенсионеров, лиц, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования  «Кормовское сельское поселение».

7. Подпрограмма носит выраженную социальную направленность. Результаты реализации мероприятий Подпрограммы будут оказывать влияние на улучшение качества жизни отдельных категорий населения Кормовского сельского поселения  на протяжении длительного времени.

Реализация мероприятий Подпрограммы позволит своевременно и в полном объеме предоставлять меры социальной поддержки населению.

Социальная эффективность реализации мероприятий Подпрограммы будет выражена в улучшении качества жизни отдельных категорий населения Кормовского сельского поселения путем предоставления мер социальной поддержки своевременно и в полном объеме.